PORTARIA Nº 027/CBMSC/2010, de 18 de fevereiro de 2010.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DE  SANTA

CATARINA, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no Art. 53 do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias da Constituição Estadual c/c o artigo 5º da Lei nº 6.217, de 10 de
fevereiro de 1983 e Decreto nº 19.237, de 14 de março de 1983, RESOLVE:

Art.1º Nomear para o cargo de Comandante do Batalhão de Operações Aéreas do Corpo de
Bombeiros Militar de Santa Catarina – BOA/CBMSC – o Major BM Mtcl. 911935-3 Edupércio
Pratts, a contar do dia 02 de fevereiro de 2010.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 18 de fevereiro de 2010.

Cel BM - ÁLVARO MAUS
Corpo de Bombeiros Militar de SC